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Äntligen går apoteksmonopolet i graven 
 
 
Farmacevtförbundet har väntat länge på dagens beslut. Redan i mitten av 1990-talet inledde 
förbundet sitt arbete med att verka för ett skrotande av det monopol som Apoteket AB haft 
sedan 1971. Efter en medlemsomröstning 1998 tog Sveriges Farmacevtförbund ett formellt 
kongressbeslut om att arbeta för en omreglerad apoteksmarknad.  
”Det känns givetvis fantastiskt bra att vi nu får en ny omreglerad apoteksmarknad. 
Regeringen har visat stort mod och beslutsamhet i denna fråga och de ska ha ett erkännande 
för att de drivit omregleringen ända till beslut”, säger Carin Svensson.  
 
Riksdagens historiska beslut innebär att andra än Apoteket AB får driva och öppna apotek 
efter den 1 juli i år. Hälften av alla apotek som i dag ägs av staten, via Apoteket AB, kommer 
att säljas ut till andra som vill driva apotek. Försäljningsprocessen kommer att börja den 5 maj 
och beräknas vara avslutad under senhösten i år. I Norge ökade antalet apotek med över 50 
procent efter omregleringen 2001. I dag finns cirka 1 000 apotek i Sverige. 
”Apotekens kunder och samhället kommer att få glädje av fler apotek med bättre öppettider 
som kan ge bättre service. Samtidigt får alla våra medlemmar chansen att utvecklas både 
professionellt och lönemässigt på en marknad med många stora och små aktörer”, säger Carin 
Svensson. 
 
Farmacevtförbundet har hela tiden haft tre målsättningar med vårt arbete för en omreglerad 
apoteksmarknad:  
• Bättre läkemedelsanvändning 
• Rätt kompetens – fler apotekare på apotek 
• En marknad präglad av mångfald och småföretagande 
 
”Vi kommer att arbeta för att alla dessa tre mål ska realiseras. Förutsättningarna finns för att 
vi ska lyckas, särskilt med tanke på att vi farmacevter är landets läkemedelsexperter. 
Kompetens kommer att bli viktigt på den omreglerade apoteksmarknaden”, säger Carin 
Svensson.  
 
För mer information:  
Carin Svensson, tel: 0709-39 99 01, eller Lennart Axelsson, förbundsdirektör Sveriges 
Farmacevtförbund tel: 0709-39 99 05. 
 
Sveriges Farmacevtförbund är en partipolitiskt obunden och ideell organisation som 
grundades 1903 och har drygt 7 500 medlemmar. Sveriges Farmacevtförbund tillhör SACO.   


